PAGE
2

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 мая 2010 года

N 472

Об обеспечении необходимых условий

 для проведения Единого государственного экзамена

С целью создания условий для проведения единого государственного экзамена в Дивеевском муниципальном районе в 2010 году:

п о с т а н о в л я ю:

1. Отделу образования администрации Дивеевского района (Коршунов С.А.):

1.1. Осуществить проведение в 2010 году ЕГЭ по предметам в сроки, утвержденные приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 454 от 12.03.2010 года «Об утверждении сроков и единого расписания проведения ЕГЭ, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету и перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на ЕГЭ по отдельным общеобразовательным предметам в 2010 году».

1.2. Решить все организационные вопросы в соответствии с планом – графиком подготовки и проведения ЕГЭ.

1.3. Обеспечить безопасность перевозок выпускников, сопровождающих их лиц, в пути следования к пункту проведения экзамена (МОУ Дивеевская СОШ)  и обратно.

1.4. Обеспечить привлечение представителей общественности в пункт проведения ЕГЭ (МОУ Дивеевская СОШ) для участия в контроле за проведением ЕГЭ в качестве общественных  наблюдателей.

1.5. Обеспечить опубликование в районной газете «Ударник» материалов о подготовке и проведении ЕГЭ на территории района.

2. Рекомендовать начальнику отдела внутренних дел (Ларин В.В.):

2.1. Организовать обследование пункта проведения ЕГЭ на предмет выявления взрывчатых веществ и взрывных устройств не позднее, чем за 2 часа до начала проведения экзаменов (согласно приказу  Рособрнадзора № 454 от 12.03.2010 года).

2.2. Организовать дежурство сотрудников РОВД  в день проведения  экзаменов (график дежурства согласовать с руководителем ППЭ Фатиной С.И.)

2.3. Определить сотрудника РОВД для поездок в региональный центр обработки информации совместно с уполномоченным представителем государственной экзаменационной комиссии (согласно графику).

2.4. Организовать дежурство сотрудников ГИБДД в дни проведения экзаменов на въезде к зданию ППЭ (МОУ Дивеевская СОШ) для размещения автотранспорта около школы.

3. Главному врачу МЛПУ «Дивеевская ЦРБ» Кошелеву А.Д. обеспечить присутствие медицинского  работника в пункте проведения экзамена  (МОУ Дивеевская СОШ) в сроки проведения ЕГЭ.

4. Управляющему делами администрации Дивеевского района Малышеву В.Н. определить порядок выделения автотранспорта для уполномоченного представителя государственной экзаменационной комиссии для доставки КИМОВ в ППЭ и обратно  в РЦОИ согласно графику.

5.  Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации района                                                   Ю.Н.Ваньков